[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГРУЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  03.12.2009   №  32
п. Краснофарфорный
О передаче части полномочий

по   решению     вопросов

местного    значения    от

Грузинского    сельского

поселения      Чудовскому

муниципальному  району
             В соответствии с частью   4 статьи 15 Федерального закона от                6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

             Совет депутатов Грузинского сельского поселения

      РЕШИЛ:

1. Передать Чудовскому муниципальному району на 2010 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:

- обеспечение малоимущих граждан, проживающих в Грузинском сельском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Грузинского сельского поселения;

- участие  в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Грузинского сельского поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Грузинского сельского поселения услугами организаций культуры;

- сохранение, использование и популяризация  объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Грузинского сельского поселения;
- обеспечение  условий  для развития на территории Грузинского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Грузинского сельского поселения;

- утверждение генеральных планов Грузинского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Грузинского сельского  поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах Грузинского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Грузинского сельского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Грузинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-  создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и  (или) аварийно-спасательных формирований на территории Грузинского сельского поселения;
- организация и осуществление мероприятий  по работе с детьми и молодежью в Грузинском сельском поселении.

            2. Поручить Администрации Грузинского сельского поселения :
 - совместно с Администрацией муниципального района определить перечень полномочий, передаваемых на осуществление в муниципальном районе от Грузинского сельского поселения по каждому вопросу  местного значения, определенному пунктом 1 настоящего решения;

- заключить соглашения с Администрацией муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Грузинского сельского поселения в отдельности.

            3. Опубликовать решение в районной газете «Родина».

Глава поселения      С.Б. Цветкова
_1321344258.doc
[image: image1.png]